Era DCCCLXXXVII. Ordonius filius eius adeptus est regnū vir satis prudens, & in  
 exercendis disponendisque exercitiis nimis sapiens. Frater autem eius nomine San-  
 cius consilio inito cum auunculo suo Garseano Rege Pampilonensium, & Fernando  
 Gundifalui Burgensium Comite, vnusquisque illorum cum exercitu suo Legionem  
 acceperunt, vt Regem Ordonium à regno expellerent, & fratrem eius Sancium face- 50  
 rent Regem. Quo audito Rex Ordonius satis bene exercitatus sterit, suasque ciuita-  
 tes fortiter defendit, & regni sceptrum viriliter vindicauit. His supradictis remeanti-  
 bus ad propria filiam Fernandi Gundifalui, quam ob causam vt pacificaret Castella-  
 nos & Legionenses acceperat, reliquit nomine Vrracam, eo quod pater eius impugna-  
 bat ipsum & aliam duxit vxorem nomine Geloynam ex qua genuit Regem Veremund-  
 dum, qui podagricus fuit. Galleci etiam videntes diffensionem inter Legionenses &  
 Castellanos, contra Regem Ordonium rebellare cæperunt. Ipse vero Rex Ordonius  
 magno exercitu aggregato Galleciam edomuit. Vlisbonam deprædauit & multa spo-  
 lia simul cum captiuis duxit ad sedem suam Legionem. Fernandus vero Gundifalui  
 cuius

cuius erat studium regnum omnimodè perturbare, nolens nobiles ad Regis Ordonij seruitium præparauit, eo quod ipse Rex cum magno exercitu veniebat super Castellam, & Sarraceni propter nostrorum discordiam fines terræ Burgensium deuaftabant. Sed comes Gundifaluus Fernandi accepto exercitu Legionensium & suorum, nimiam multitudinem Sarracenorum, qui sanctum Stephanum de Gormaz obsederant, hostiliter interfecit. Rex verò Ordonius cum super Sarracenos ire disponderet, propria morte in vrbe Zemoræ decessit, & Legionem quiescit iuxta patrem suum in aula Sancti Saluatoris. Regnavit annis quinque & mensibus sex.

Era DCCCCLXXXII. Ordonio defuncto Sancius frater eius pacificè apicem regni suscepit. Ferdinando autem Gundifalvi cum omnibus militibus contra ipsum magna facta coniuratione Rex Sancius ex Legionem egressus Pampiloniam venit ad auunculum suum Regem Garfeanum. Erat quidem Sancius crassus nimis, ita quod non poterat sine sui maximo grauamine equitare, & de consilio auunculi sui Regis Garfeani ad Abderamam Regem Cordubensem venit, vt de tanta crassitudine à Sarracenis acciperet medicinam. Omnes vero magnates regni eius inito consilio cum Fernando Gundifalvi comite Burgensi, Ordonium malum eligeret in regnum filium eius Adelfonsi cæci. Fernandus autem Gundifalvi dedit illi filiam suam in vxorem nomine Vrracam, relictam à Rege Ordonio filio Ramiri Regis: & ipse Fernandus Gundifalvi securus Castellam regere cœpit. Erat tunc in Castella & in Alaua adolescens quidam comes generosus nomine, Vela, qui contra Fernandum Gundifalvi rebellare parauit, eo quod esset de nobilioribus Castellæ, & nolebat dicto Fernando Gundifalvi subditus obedire. Fernandus autem comes armis eum à Castella & Alaua expulit, & ad Sarracenos ire coegit. Rex autem Sancius à Sarracenis accepit medicinam de crassitudine sua, & ad pristinam leuitatem peruenit. Et consilio inito cum Abderamam Rege Cordubensium cum innumerabili Sarracenorum exercitu venit Legionem, vt regnum acciperet, à quo fuerat eiectus. At vbi terram regni sui intrauit, & Ordonius malus hoc audiuit, vt erat muliebris, & dissolutus, nimio timore perterritus ex Legionem per noctem fugit, & Asturias intrauit, & regno caruit. Ille caruit, Sancius regnum suscepit, & ingressus Legionem edomuit regnum suum. Supradictus quippe Ordonius ab Asturiis proiectus ad focerum suum venit. Comes autem Fernandus filiam suam illi abstulit, & cum duobus filiis à Castella expulit, & ad Sarracenos ire compulit. Ipsa vero Vrraca alterum virum accepit. Ordonius dum vixit inter Sarracenos mansit, & exulando pœnas persoluit. Tunc præfatus Sancius Rex vxorem nomine Tharasiam duxit, ex qua filium habuit Ramirum. Post hæc salubre inuit consilium cum vxore sua & sorore Geloira, vt nuncios mitteret Regi Cordubensi, & peteret corpus sancti Pelagij, qui tempore Regis Ordonij sub Abderama Rege martyrio fuerat coronatus. Construxerat quidem Rex Sancius infra muros Legionis monachorum monasteriũ, ad quod volebat corpus sancti Pelagij deferre. Et dum legatos vna cum Velascone Legionensi Episcopo ad Sarracenos pro pace & pro corpore Sancti Pelagij Rex Sancius misit, egressus ex Legionem venit in Galleciam, & domuit eam vsque ad flumen Dorij. Quo audito Gundifaluus, qui dux erat vltra flumen illud, congregato magno exercitu venit vsque ripam ipsius fluminis. Deinde missis nunciis, & dato iuramento vt solueret tributum de ipsa terra quam tenebat, callide aduersus Regem cogitans venenum illi in pòmo direxit. Quod dum gustasset, sensit cor suum immutatum, & festinus cœpit remeare Legionem, atque in ipso itinere die tertio vitam finiuit, & Legionem iuxta patrem suum sepultus est in ecclesia Sancti Saluatoris. Regnavit annis duodecim.